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Precompilata 2017,  definitive le regole per gli operatori  

Confermate le modalità per l’invio dei dati all’Anagrafe tributaria 

 
Disponibili da oggi, in veste definitiva sul sito dell’Agenzia delle Entrate, i provvedimenti 

con le istruzioni per la trasmissione all’Anagrafe tributaria, da parte degli operatori di 

ciascun settore, delle spese relative all’anno d’imposta 2016. Si tratta, in particolare, di: 

contratti e premi assicurativi, interessi passivi per contratti di mutuo, spese universitarie, 

rimborsi delle spese sanitarie e universitarie, contributi versati alle forme pensionistiche 

complementari e spese per interventi di ristrutturazione o risparmio energetico sulle parti 

comuni del condominio. Trovano, quindi, conferma definitiva le istruzioni già fornite con i 

provvedimenti pubblicati in bozza sul sito delle Entrate a partire dal mese di novembre 

2016, con le specifiche tecniche per l’invio e il dettaglio dei dati da trasmettere. 

 

Gli operatori dovranno inviare i dati attraverso i servizi telematici dell’Agenzia, Entratel e 

Fisconline, anche tramite intermediario. Le comunicazioni dei dati dei contratti e premi 

assicurativi vanno, invece, effettuate utilizzando il Sistema di interscambio dati (Sid). Per le 

spese universitarie è disponibile online il modello di opposizione all’utilizzo dei dati per la 

dichiarazione dei redditi precompilata. 

 

I provvedimenti sono disponibili sul sito www.agenziaentrate.it nella sezione Normativa e 

prassi. 
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